
 

 

 

 

Pagina 1 di 3 
 

 

 

 

 

Oggetto: Offerta formativa post-laurea del Dipartimento di Scienze Giuridiche Master 
Universitario di II livello in “Accreditamento delle strutture socio-sanitarie (ASSO)” 
bandito con D.D. n. 200 del 18/07/2022 proposto dal Dipartimento di Scienze 
Giuridiche – TERZA EDIZIONE - A.A. 2022-2023 - D.D. n. 200 del 18/07/2022: 
Ammissione degli iscritti all’immatricolazione al Master e determinazioni 
conseguenti 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTA  la Legge n. 241/90 recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 
VISTO  il D.M. n. 270 del 22/10/2004, contenente modifiche al Regolamento recante norme 

concernenti l’autonomia didattica degli atenei, approvato con D.M. n. 509/99; 
VISTO  il vigente Statuto di Ateneo che, relativamente alle funzioni dei Dipartimenti, all’art. 

37, lett. l) stabilisce che “I Dipartimenti promuovono – previa verifica delle risorse disponibili e 
assicurando il prioritario funzionamento dei Corsi di Studio – l’attivazione di Master di primo e di 
secondo livello e sono responsabili della gestione dei Master attivati”; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 272/2019; 
VISTO  il Regolamento di Ateneo per la disciplina dei Master universitari, emanato con D.R. 

n. 381/2018; 
VISTO l’art. 10, c. 5, del Regolamento didattico di Ateneo, emanato con D.R. n. 855/2018, 

che stabilisce che “La responsabilità della progettazione, organizzazione e gestione dei Master di 
I e II livello spetta ai Dipartimenti che ne hanno promosso l’attivazione”; 

VISTA  la nota congiunta del Rettore e del DG, trasmessa dall’Ufficio Master e Dottorati con 
prot. 23174 del 04/02/2022, con la quale sono state comunicate le indicazioni 
operative per la definizione delle proposte di nuova istituzione e di riattivazione dei 
Master di I e II livello A.A. 2022-2023, ai sensi del suddetto Regolamento di Ateneo 
per la disciplina dei Master Universitari e relative linee guida;  

VISTO  il D.D. n. 200 del 18/07/2022 con cui è stato approvato ed emanato l’Avviso di 
bando del suddetto Master con la Direzione del Prof. Pier Luigi Portaluri, sostituito 
successivamente dal Prof Francesco Tuccari, nominato Direttore del Master Asso 
con deliberazione n. 98 del 26/10/2022 del Consiglio del Dipartimento di Scienze 
Giuridiche; 

VISTI altresì il D.D. n.263 del 30/09/2022 di proroga dei termini di iscrizione e il D.D. n. 
336 del 15/12/2022 di riapertura dei termini di iscrizione al Master ASSO; 

CONSIDERATO  che alla data ultima di scadenza per la presentazione delle domande per l’iscrizione al 
Master ASSO, risultano pervenute in totale n. 22 domande, di cui 21 rientranti nella 
categoria “esterni paganti” e n. 1 con diritto di esonero totale dal versamento dalla quota 
di iscrizione; 

DATO ATTO di quanto disposto dall’art. 8 c3 del D.R. n. 381/2018 che stabilisce che “La 
valutazione delle domande di iscrizione, ai fini dell’ammissione al Master, viene effettuata da 
apposita Commissione composta da almeno n. 3 componenti e nominata dal Direttore del 
Dipartimento. 
Nell’ipotesi di mancato raggiungimento del numero massimo di iscritti non si procederà alla selezione 
prevista dal comma precedente. In tale ipotesi, all’esito della positiva verifica amministrativa svolta 
dai competenti uffici del Dipartimento competente in ordine al possesso dei requisiti d’accesso, si 
procederà all’approvazione dell’elenco degli ammessi con provvedimento del Direttore del 
Dipartimento”; 



 

 

 

 

Pagina 2 di 3 
 

 

 

 

 

CONSSIDERATO  altresì che è pari a n. 80 il numero massimo consentito di domande al Master ASSO per 
cui non è necessario effettuare, per quanto riportato innanzi, alcuna selezione; 

VISTO l’esame istruttorio del 09 febbraio 2023 condotto dai competenti uffici del 
Dipartimento finalizzato alla verifica della regolarità delle istanze e dal quale è emerso 
che risultano ammissibili n. 19 domande e n. 3 domande risultano ammissibili con 
riserva per integrazione documentazione; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 Di approvare l’allegato elenco degli ammessi al Master EXECUTIVE di secondo livello in 

“Accreditamento delle Strutture Socio-Sanitarie” - (ASSO), con sede amministrativa presso il 
Dipartimento di Scienze Giuridiche e con la Direzione del Prof. Francesco Tuccari; 
 

Art. 2 Di consentire la formalizzazione dell’iscrizione degli ammessi al Master EXECUTIVE di 
secondo livello in “Accreditamento delle Strutture Socio Sanitarie” - (ASSO), da eseguirsi 
secondo le modalità previste dall’art. 8 del Bando, che prevede pagamento della prima rata 
entro 10 giorni dalla pubblicazione del presente avviso di ammissione al Master (senza la quale 
l’iscrizione non si intenderà validamente perfezionata); 

 
Art. 3 Di consentire l’integrazione documentale degli ammessi con riserva in 5 giorni dalla 

pubblicazione del presente avviso. Gli ammessi con riserva potranno immatricolarsi, solo dopo 
aver ricevuto un riscontro positivo a seguito dell’integrazione documentale presentata,  nei 
termini di cui all’art.2; 

 
Art. 4 Di disporre la pubblicazione del bando all’Albo Ufficiale di Ateneo (https://www.unisalento.it/albo-

online), sul sito internet dell’Università del Salento (www.unisalento.it) nella sezione “Bandi e Concorsi 
– Master Universitario di II livello”, nonché sul sito internet del Dipartimento di Scienze Giuridiche, 
all’indirizzo www.scienzegiuridiche.unisalento.it, sezioni “News” e “Master”; 

 
 
 
  
 
 
Allegati: 

 Elenco degli ammessi al Master ASSO– A.A. 2022-2023 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE  
(Prof. Luigi Melica) 

 
 

https://www.unisalento.it/albo-online
https://www.unisalento.it/albo-online
file:///G:/Il%20mio%20Drive/1%20PC%20DANY%2010.2.2021/Master%20ASSO%20APPREST/MASTER%202021_2022/BANDO%20Master%20APPREST%202021-2022/www.unisalento.it
file:///G:/Il%20mio%20Drive/1%20PC%20DANY%2010.2.2021/Master%20ASSO%20APPREST/MASTER%202021_2022/BANDO%20Master%20APPREST%202021-2022/www.scienzegiuridiche.unisalento.it


 

 

 

 

Pagina 3 di 3 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
Elenco degli studenti ammessi al Master EXECUTIVE di secondo livello in “Accreditamento delle 
Strutture Socio-Sanitarie” - (ASSO), proposto dal Dipartimento di Scienze Giuridiche per l’a.a. 
2022/2023 
 
 

Nr Categoria Cognome   Nome  

1 Studente APRILE PIERA Ammesso/a 

2 Studente BALDACCI SIMONA Ammesso/a 

3 Studente CAMBRIA ROBERTA Ammesso/a 

4 Studente DESIANTE FRANCESCO Ammesso/a 

5 Studente ELIA VALENTINA Ammesso/a 

6 Studente LAPERTOSA ROSA Ammesso/a 

7 Studente LEZZI MARIA GRAZIA Ammesso/a 

8 Studente MAGRI' ALESSANDRO Ammesso/a 

9 Studente MARANO GABRIELE Ammesso/a 

10 Studente MARCHELLO FEDERICO Ammesso/a 

11 Studente MATARRELLI MONICA Ammesso/a 

12 Studente MICOLI ANDREA Ammesso/a 

13 Studente MUHAMMAD AZAM KHAN MUHAMMAD ZAEEM AZAM KHAN 
Ammesso/a con riserva 
(verifica titolo di studio) 

14 Studente PELLEGRINI DARIO Ammesso/a 

15 Studente PETROSILLO NICOLA Ammesso/a 

16 Studente RUTA ANGELO Ammesso/a 

17 Studente SALERNO CESARE ADRIANO LUCIO Ammesso/a 

18 Studente SANASI RICCARDO Ammesso/a 

19 Studente SARDANO VALENTINA BENEDETTA Ammesso/a 

20 Studente SDANGANELLI MARIO 
Ammesso/a con riserva 
(richiesta integrazione CV) 

21 Studente SHAFIQUE SHEHNAM 
Ammesso/a con riserva 
(verifica titolo di studio) 

22 Studente TRANDE SIMONE Ammesso/a 

 
 
 


		2023-02-10T11:30:52+0000
	MELICA LUIGI




